Diante do exposto e tendo em vista o alcance parcial das metas de cooperação federativa e das metas de gerenciamento de
recursos hídricos, bem como a apuração do Fator de Redução no valor de 5%, o INEMA/BA obteve nota final de 88,38% e faz jus à
transferência de recursos no valor de R$ 1.193.018,64 (um milhão, cento e noventa e três mil, dezoito reais e sessenta e quatro centavos),
de acordo com o detalhado no Anexo I desta Nota Técnica, desde que comprovada a regularidade fiscal do INEMA, prevista na Cláusula
Décima Primeira do Termo de Contrato em referência.

44. Cabe destacar que poderá haver, excepcionalmente, a transferência de apenas parte do valor da parcela ou mesmo nenhum